
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ № -д

от 06.02.2021 г. г. Владикавказ

О мероприятиях по противодействию 
коррупции

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ (редакция от 31.07.2020 г.) "О 
противодействии коррупции"; Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ (ред. от 11.10.2018) "Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов"; Федерального закона от 03.12.2012 г. № 231-Ф3( ред.от22.12.2014) "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам"; Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"( с изм. 
и доп.,вступ.в силу с 01.01.2021); Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. 
№ 96(ред.от 10.07.2017) "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов".

С целью исключения возможности фактов коррупции в ГБПОУ "ВТЭТ", обеспечения защиты 
прав и законных интересов граждан, укрепления доверия к деятельности ГБПОУ "ВТЭТ", для 
исполнения задач предупреждения коррупционных правонарушений, конкретизации полномочий 
должностных лиц, формирования антикоррупционного сознания участников образовательного 
процесса, а также доступности информации о деятельности ГБПОУ "ВТЭТ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и реализацию комплекса мероприятий по 
противодействию коррупции преподавателя - Назаренко А.Ф.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель -  Назаренко А.Ф.
Члены комиссии:
Абиев В.Б.
СозиеваЛ.Г.
Гаппоева З.Р.
Иванова Т.В.
Секретарь комиссии -  Торчинова Д.М.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ "ВТЭТ" на 2021 год.
4. Туаевой М.Т. - ответственной за размещение информации на сайте ГБПОУ "ВТЭТ", разместить 

информацию о противодействии коррупции.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ "ВТЭТ" В.Б. Абиев


